
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 376     Data 26/11/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Acquisto di arredi per la Biblioteca comunale per lo spazio dedicato ai bambini da 3 a 6 

anni e acquisto di attrezzature informatiche per bambini e ragazzi in età scolare in 

attuazione del progetto biblioteconomico approvato dall’Assessorato Regionale dei Beni 

Culturali e dell’Identità Siciliana – Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità 

Siciliana – Servizio 17 Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Palermo – U.O. 5. 

Circolare n. 13 del 16/11/2018 (Contributi per la conservazione di beni librari e per 

l’acquisto di pubblicazioni da assegnare alle biblioteche aperte al pubblico) . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Sulla scorta delle direttive dell’A.C. , 

 

Premesso : 

 

- che con D.D. n. 1714 del 19/09/2017 dell’Assessorato Regionale dell’Economia, Dipartimento 

Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione Siciliana è stato istituito il capitolo 

377349 Contributi per la conservazione dei beni librari e per l’acquisto di pubblicazioni da assegnare 

alle Biblioteche aperte al pubblico ; 

- che con circolare n. 13 del 16/11/2018 dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità 

Siciliana sono state regolamentate le procedure di richiesta ed erogazione dei finanziamenti imputati sul 

capitolo 377349 Contributi per la conservazione dei beni librari e per l’acquisto di pubblicazioni da 

assegnare alle Biblioteche aperte al pubblico ; 

- che il Comune di Castellana Sicula, con nota del 25/02/2019 inviata tramite pec, ha trasmesso un 

progetto biblioteconomico per accedere al contributo di cui sopra ; 

- che l’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, Dipartimento dei Beni Culturali 

e dell’Identità Siciliana, Servizio 17 Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Palermo, U.O.5, con 

nota prot. n. 0015033 del 17/10/2019, ha comunicato che con D.D.G. n. 4188 del 07/10/2019 (sostituito 

dal D.D.G. n. 4901 del 06/11/2019 – Registrazione visto n. 4444 del 18/11/2019) è stato assegnato alla 

Biblioteca di questo Comune un contributo di € 5.000,00 per la realizzazione degli interventi previsti dal 

progetto biblioteconomico di cui sopra, approvati dall’anzidetta U.O. secondo il seguente ordine di 

priorità : 

o Acquisto arredi per lo spazio dedicato ai bambini da 3 a 6 anni ; 

o Acquisto di attrezzature informatiche per bambini e ragazzi in età scolare ; 

- che come previsto dalla Circolare n. 13 del 16/11/2018, al punto 8 “La spesa relativa all’attività per cui 

si concede il contributo dovrà essere effettuata entro l’esercizio finanziario di concessione del 

contributo medesimo, pena la revoca dello stesso” ; 

- che la regolare rendicontazione del contributo “dovrà pervenire entro e non oltre 60 giorni dalla 

chiusura dell’esercizio finanziario di concessione del contributo” ; 

- che, al fine di procedere all’acquisto di arredi per lo spazio della Biblioteca comunale dedicato ai 

bambini da 3 a 6 anni, secondo quanto previsto dal progetto biblioteconomico approvato e tenuto conto 

dell’importo del contributo concesso, è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta Borgione Centro 

Didattico S.r.L., con sede a San Maurizio Canavese (TO) in Via Giuseppe Gabrielli, n. 1,  per la 

fornitura dei seguenti arredi dalle caratteristiche tecniche risultanti dagli atti  : 

o n. 2 tavoli tao rosso/blu + 6 sedie (codice 916737) ; 

o n. 1 tavolo tao giallo/verde + 6 sedie (codice 916738) ; 

o n. 1 parallelepipedo midi 45 h (SL) (codice 952049) ; 

o n. 6 sedie sinuose rosso infanzia (codice 917317) ; 

o n. 6 sedie sinuose giallo infanzia (codice 917316) ;  

- che è stato trasmesso preventivo di spesa per l’importo di € 1.150,00, oltre IVA al 22% e, quindi, per il 

complessivo importo di € 1.403,00; 

- che, inoltre, al fine di procedere all’acquisito di attrezzature informatiche per bambini e ragazzi in 

età scolare, nel rispetto del progetto biblioteconomico anzidetto e in ragione dell’importo del contributo 

concesso, è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta JackTizPoint di Giacomarra A.G., con sede a 

Castellana Sicula in Corso Mazzini, n. 46, per la fornitura delle seguenti attrezzature dalle caratteristiche 

tecniche meglio specificate negli atti d’ufficio : 

o n. 2 notebook Asus ; 

o n. 5 tablet Samsung ; 

o n. 1 schermo per videoproiezione avvolgibile motorizzato ; 

- che è stato trasmesso preventivo di spesa per l’importo di 2.868,85, oltre IVA al 22 % e, quindi, per il 

complessivo importo di € 3.500,00 ; 

 

Considerata congrua la spesa e dato atto che la stessa rientra entro i limiti dell’importo del contributo 

concesso ; 

 



Visti : 

- la circolare n. 13 del 16/11/2018 dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana ; 

- la nota. prot. n. 0015033 del 17/10/2019, dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità 

Siciliana, Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, Servizio 17 Soprintendenza Beni 

Culturali e Ambientali di Palermo, U.O.5 ; 

- il D.D.G. n. 4901 del 06/11/2019 dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana  

(Registrazione Visto n. 4444 del 18/11/2019) ; 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) , del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

- l’art. 1, comma 450 , della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della legge n. 

145/2018 ; 

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

1.  

- di affidare alla Ditta Borgione Centro Didattico S.r.L., con sede a San Maurizio Canavese (TO) in 

Via Giuseppe Gabrielli, n. 1, la fornitura dei seguenti arredi (di cui al preventivo trasmesso dalla stessa) 

da destinare allo spazio della Biblioteca Comunale dedicato ai bambini da 3 a 6 anni per l’importo di € 

1.150,00, oltre IVA al 22 %, e, quindi, per l’importo complessivo di € 1.403,00, IVA inclusa :  

o n. 2 tavoli tao rosso/blu + 6 sedie (codice 916737) ; 

o n. 1 tavolo tao giallo/verde + 6 sedie (codice 916738) ; 

o n. 1 parallelepipedo midi 45 h (SL) (codice 952049) ; 

o n. 6 sedie sinuose rosso infanzia (codice 917317) ; 

o n. 6 sedie sinuose giallo infanzia (codice 917316) ;  

- di impegnare la somma di € 1.403,00 al capitolo 65501 del pertinente codice del bilancio 2019/2021, 

esercizio 2019, dando atto che verrà introitata al corrispondente capitolo 3820 dell’entrata in seguito 

all’accreditamento del contributo regionale per la conservazione dei beni librari e per l’acquisto di 

pubblicazioni da assegnare alle biblioteche aperte al pubblico, concesso con D.D.G. n. 4901 del 

06/11/209 dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e gravante sul capitolo 

377349 del bilancio della Regione Siciliana ; 

- di dare atto che il CIG relativo all’intervento anzidetto per l’ adempimento degli obblighi di tracciabilità 

finanziaria è il seguente : ZE62AD583E; 

 

2. 

- di affidare alla Ditta JackTizPoint di Giacomarra A.G., con sede a Castellana Sicula in Corso 

Mazzini, n. 46, la fornitura delle seguenti attrezzature informatiche (dalle caratteristiche tecniche 

specificate nei preventivi di spesa trasmessi dalla stessa) da destinare ai bambini e ragazzi in età scolare 

che frequentano la biblioteca comunale, per l’importo di 2.868,85, oltre IVA al 22 % e, quindi, per il 

complessivo importo di € 3.500,00: 

o n. 2 notebook Asus ; 

o n. 5 tablet Samsung ; 

o n. 1 schermo per videoproiezione avvolgibile motorizzato ; 

- di impegnare la somma di € 3.500,00 al capitolo 65501 del pertinente codice del bilancio 2019/2021, 

esercizio 2019, dando atto che verrà introitata al corrispondente capitolo 3820 dell’entrata in seguito 

all’accreditamento del contributo regionale per la conservazione dei beni librari e per l’acquisto di 

pubblicazioni da assegnare alle biblioteche aperte al pubblico, concesso con D.D.G. n. 4901 del 

06/11/209 dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e gravante sul capitolo 

377349 del bilancio della Regione Siciliana ; 

- di dare atto che il CIG relativo all’intervento anzidetto per l’ adempimento degli obblighi di tracciabilità 

finanziaria è il seguente : Z952AD5AEC ; 

 

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione a seguito di emissione di regolare fattura elettronica ; 

 

4. di dare atto, altresì, che la spesa è conforme al progetto biblioteconomico trasmesso con pec del 

25/02/2019 e approvato dall’Unità Operativa Beni Bibliografici ed Archivistici della Soprintendenza 

Beni Culturali e Ambientali di Palermo, tenuto conto della necessaria rimodulazione in considerazione 

dell’importo del contributo concesso ; 



5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

per i provvedimenti di competenza . 

 

                       Il Funzionario Responsabile 

F.to Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Addì, 26/11/2019                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                     F.to Rag. Rosanna Russo  

 

 

Capitolo 65501 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 373/19 

 

Euro 1.403,00 

 

Capitolo 65501 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 374/19 

 

Euro 3.500,00 

 

Capitolo E. 3820 

 

 

 Prenotazione  Accertamento n. 249/19 

 

Euro 4.903,00 

 

 

 
 


